ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201807/02/2018Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME     (18489)2 Ar Condicionado Split 9000 btu's.Apresentação: Modelo Hi-wall Inverter na cor branca.Caraterísticas: 220v, com ciclo reverso, quente e frio. Funçõesturbo, auto-limpante, desumidificação e ventilação. Potênciamínima de 660w. Dimensões máximas da unidade evaporadora de32cm(A), 81cm(L), 22cm(P), Peso 9 kg e da unidadecondensadora de 70cm(L), 50cm (A), 26cm(P) e Peso 28kg. Comdisplay digital na unidade evaporadora e controle remoto emportuguês com funções Ligar, Modo, Timer, Sleep, Ventilar,Oscilar, Escolha de Temperatura, entre outros. Unidadeevaporadora com nível de ruído de no máximo 38dB, fluidorefrigerante R410-A, tripla filtragem e filtros removíveis.  Oaparelho deve apresentar Selo do Inmetro e Selo Procel deEconomia de Energia, tendo classificação A.  Com entrega. SEMINSTALAÇÃO. Garantia mínima de 03  anos para omotor-compressor e 01 ano de garantia para os demaiscomponentes. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ELGIN HVQI09B2IA HVQ
UN 3,00  0,0000 1.599,00    4.797,00

Total do Fornecedor: 4.797,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/20183/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL25/04/2018Registro de Preços para Aquisição de Materiais e Equipamentos da Policlínica Municipal da Cidade de Lages.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   25   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201807/02/2018Folha:  2/5

AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD     (18453)9 Esfigmomanômetro adulto - Aparelho de Pressão ArterialCaracterísticas: De alta precisão, composto de manômetroaneróide, tipo relógio, mostrador graduado em mmHg com escalade 0 a 300 mm/hg; braçadeira em Nylon, fecho de velcro,resistente, flexível, que se molde facilmente ao braço, perainsulfladora de Borracha vulcanizada com sistema de retorno emmetal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; válvula demetal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível,manguito de borracha vulcanizada com duas saídas, sememendas, de alta durabilidade. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: PREMIUM
UN 10,00  0,0000 48,00    480,00

10 Estetoscópio Adulto.Características: Fabricado em aço inoxidável, que permitaauscultar sons de baixa e alta freqüência girando a cabeça doauscultador. Revestimento da borda anti-frio para maior confortodo paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC.Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. Oequipamento deverá acompanhar um identificador de propriedadepara encaixe no Y do tubo. Deverá vir sobressalente, dois pares deolivas e uma membrana para a campânula. Garantia de 03 anos.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: PREMIUM
UN 5,00  0,0000 50,00    250,00

11 Lanterna Clínica C/ Iluminação LED.Apresentação: Medidas de 14cm de comprimento e 1,2 cm dediâmetro. Possui conveniente clipe de bolso.Características: Iluminação brilhante e branca. Confeccionada emmetal leve e resistente. Acionamento através do botão liga/desliga.Com suporte abaixador de língua (removível). Garantia de 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: MIKATUS
UND 30,00  0,0000 26,00    780,00

14 Características: Com cabo de aço inoxidável e alimentação porpilhas médias comuns. Cabeçote para espéculos com lâmpadaxenon 2,5V e regulador para alta e baixa luminosidade. Luz comtransmissão por fibra óptica. Encaixe para visor sobressalentearticulado ao cabeçote. O produto deve vir acompanhado de: 05espéculos anti-reflexo com encaixe de metal cromado, reutilizáveise em calibres variados; Lâmpada e visor sobressalente; 16Espéculos descartáveis, sendo 05 unidades de 2mm de diâmetroexterno; 05 unidades de 3mm de diâmetro externo; 03 unidades de4mm de diâmetro externo e 03 unidades de 5mm de diâmetroexterno. Deve acompanhar bolsa para acondicionamento. Produtocom garantia mínima de 01 ano. Com certificação INMETRO(ABNT NBR IEC 60601-1 e IEC 60601-1-2). - Marca: MD
UN 6,00  0,0000 250,00    1.500,00

Total do Fornecedor: 3.010,00
Lages,   25   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201807/02/2018Folha:  3/5

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (6655)4 Aspirador de Secreção Portátil 500 ml a 1000 ml.Características: Aspirador elétrico, portátil, com corpo único;bateria recarregável, incorporada ao aparelho, com autonomiamínima de 45 minutos de funcionamento contínuo; indicadorluminoso do nível de carga da bateria (bateria fraca); frasco coletorreutilizável e autolavável, com capacidade mínima de 500 ml a1000 ml. Nos casos de frascos coletores de 500 ml, deverá ter umfrasco com a mesma capacidade volumétrica de reserva parapronta utilização; funcionamento através de diafragma ou pistão;dispositivo que interrompe automaticamente a aspiração naocorrência de limite máximo do frasco; chave liga-desliga;aspiração regulável; vacuômetro; capacidade de sucção deveráabranger a faixa de: -131 a -595 mmhg; vazão mínima de 15 litrospor minuto para capacidade máxima de sucção; peso máximo combateria: 3,0 kg; extensão de silicone, de no mínimo, 1,5m decomprimento; estojo / bolsa ou alça para transporte; alimentação127/220 vac - 60 hz ou seleção automática de tensão, 12vdc –bateria de autonomia mínima de 45 minutos. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: MD

UND 1,00  0,0000 2.765,00    2.765,00

8 Esfigmomanômetro adulto grande/obeso- Aparelho de PressãoArterial.Características: Com diâmetro de 34cm até 52cm manual, de altaprecisão, composto de manômetro aneróide, tipo relógio,mostrador graduado em mmHg com escala de 0 a 300 mm/hg;braçadeira em Nylon, fecho de velcro, resistente, flexível, que semolde facilmente ao braço,pera insulfladora de Borrachavulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de açoinox de alta durabilidade; válvula de metal altamente resistentecom regulagem de saída de ar sensível.  manguito de borrachavulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade.Acondicionado em bolsa apropriada, embalagem individual. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca:Glicomed-Accumed-Pre
UN 10,00  0,0000 54,99    549,90

12 Características: Corpo metálico, com alimentação por 2 pilhas"AA". Lâminas em aço inoxidável com perfeito encaixe das roscas.Lâmpadas Xenon Halógena ou de Led de no mínimo 2,5V de altaperformance e foco centrado, o que garanta  perfeita visualizaçãoda região focada. Acompanhando conjunto de 5 lâminas de açoinoxidável isentas de ponto de solda e autoclaváveis, tipo curva,com diferentes medidas (70mm a 150mm),  com estojo paraacomodação do conjunto. Produto com registro no Inmetro egarantia mínima de 01 ano. - Marca: MD
UN 1,00  0,0000 536,00    536,00

Total do Fornecedor: 3.850,90
Lages,   25   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201807/02/2018Folha:  4/5

M A C CARLESSO ELETRO ME     (18536)1 Ar Condicionador  tipo "Split" 12.000 btu/h.Apresentação: Com unidade interna tipo high wall.Características: Com capacidade de resfriamento de 12.000 btu/h,controle remoto sem fio, eficiência energética classe A, potênciamínima 1096w, vazão de ar 600 m³/H, garantia mínima de 01 (um)ano para o motor-compressor e 01 (um) ano de garantia para osdemais componentes - tensão de 220v SEM INSTALAÇÃO. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: ELGIN
UND 3,00  0,0000 1.320,00    3.960,00

Total do Fornecedor: 3.960,00MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.     (8179)5 Cadeira Oftalmológica.Apresentação: Revestido em courvin azul escuro.Características: Cadeira elétrica com encosto motorizadosobe/desce; Com encosto fixo; Espuma injetada; Sistemaeletromecânico sobe/desce; Motor BOSCH 24v (mínimo nível deruido); Pintura eletrostática de alta qualidade. 220v. Suporta até150 kg. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: XENONIO
UND 1,00  0,0000 5.119,08    5.119,08

6 Colposcópio.Características: Possui cabeça ótica estereoscópica comregulagem de altura e distância. Imagem de alta definição obtidaatravés de prismas e lentes de cristal. Binóculo reto e angulado.Focalização ajustável. Macroregulagem de altura entre a mínimade 95 até a máxima de 135 cm e a micro regulagem de altura pelaalavanca lateral com cremalheira. Objetiva de alta resolução comdistância focal de 300 mm ou 400 mm diâmetro do campo devisão: 15, 25, ou 50 mm campo iluminado 80 mm oculares: grandeangular 12,5 X, uma fixa outra móvel e regulável através do ajustede dioptrias, utilizada para que sejam coincidentes à linha de visãocom precisão da DIP regulável. Aumento variável em 3 opções: 07,14 E 25 vezes. Filto móvel luz verde. 220 V. 50/60 HZ. Iluminaçãoatravés de LED. Permitindo a regulagem da intensidade de luzatravés do potenciômetro ou DIMMIER. Pintura epóxi a 250°Cpermitindo alta resistência e evitando corrosão. Dimensões:Modelo R (L. P. A )50 X 50 X 135 CM. Peso Líquido doequipamento na versão e modelo PE-7000-R é de 19,5 KG.Garantia de 24 meses. Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: MEDPEJ

UND 1,00  0,0000 11.845,00    11.845,00

Total do Fornecedor: 16.964,08RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA EPP     (18534)15 Microcomputador All In One.Apresentação: Caixa contendo equipamento, teclado, mouse,manual de instrução e garantia de fábrica.Características: Conforme termo de Referência.  Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: POSITIVO MAST UND 30,00  0,0000 3.589,00    107.670,00Total do Fornecedor: 107.670,00Lages,   25   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 4/20184/201807/02/2018Folha:  5/5

SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME     (18462)3 Aquecedor a óleo 2P+T 1500 Wm.Apresentação: Na cor Cinza Claro. 2P+T.Características: 1500 Wm com três níveis de potência. Comdispositivo de Segurança. Com rodas deslizantes e alça paratransporte. Níveis de potência (600, 900 e 1500 W), comInterruptor luminoso. 220V. Controle gradual de temperatura portermostato. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: VENTISOL
UND 10,00  0,0000 185,00    1.850,00

Total do Fornecedor: 1.850,00Total Geral: 142.101,98

Lages,   25   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL